CITTA DI RAGUSA

DETERMINAZIONE SINDACALE

N. ,{ff OGGETTO: Stormo della somma di € 3.500,00 dal Cap.2110 al Cap.2615

PER ACQUisTo ARREM Sco44 571 ¢y
Datg 4 NOV. 2009
Dimostrazione delia disponibilitd dei fondi:

LWL/ 9§
Bilancio 200... Competenze " -
JLO ptC

Capitolo spese per .S
Funz. Serv. Intesv.

Addi /JA(AGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolaritd tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE

Si esprime parere FAVOREVOLE o~
Ii ResponsabﬂW
Ragusa, J*tufﬁ ....................... R

Per |’assunzione deli’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

11 Responsabile del Servizio Finanziario

legittimita.

?agwq, ﬁ;'// Wq




IL SINDACO

Premesso che con nota n.5287 det 22/10/2009 il Dirigente del Circolo Didattico M.Ventre ha
fatto richiesta di arredo scolastico per le scuole dellinfanzia e di lavagne per le scuole
primarie,atteso che quelle esistenti a sfondo verde creano problemi di rifrazione delia luce:

Che le famiglie degli alunni della citata scuoia hanno fatto pressanti richieste all’Assessore al
ramo per l'acquisto delle lavagne,dal momento che gli alunni denunciano gravi difficolta a
seguire quanto scritto sulle lavagne a causa del materiale plastico lucido che le compons;

Valutato che 'apposito capitolo di spesa 2615 * Acquisto arredi scolastici “ non presenta alcuna

copertura di spesa , I' Assessore alla P.I ha ritenuto coinvolgere il Sindaco , che si &
dichiarato immediatamente disponibile a provvedere all'acquisto di 16 lavagne prelevando la
necessaria spesa di € 3.500,00 dal Capitolo 2110 * Fondo di Riserva *;

che, pertanto, & necessano stomare dal Fondo di Riserva capitolo 2110 la somma di €
3.500,00 al fine di impinguare il capitolo 2615 Funzione 04 Servizio 05 Intervento 05

Visti i pareri favorevoli di regolaritd tecnica,contabili e il parere di legittimitd espresso dal
Segretario Generale ;

Visto l'art.41 della L.R. n.26/93 che attribuisce alla Giunta Municipale la competenza nelle
materie indicate nell'art. 15 della L.R. n.44/91, cosi consolidandosi l'indirizzo normativo in ordine
alla individuazione del Sindaco quale Organo di competenza generale;

Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento non rientra tra quelle indicate

nel sopracitato art.15 della L.R. n.44/91, per cui il provvedimento stesso rientra nella
competenza sindacale;

DETERMINA
1. Per i motivi esposti in premessa, di stornare la somma di € 3.500,00 dal capitolo 2110 ed

impinguare il capitolo 2615 “ Acquisto aredi scolastici *  appartenente alla Funzione 04

2. Dare mandato all'ufficio di Ragioneria ad operare lo stomo e l'impinguamento del

capitolo 2615 all'interno delia funzione 04;
n W



11 sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione € stata affissa all’Albo
Pretoriail ... per quindici giorni consecutivi. s

IL MESSO COMUNALE
IEMESSO NOTIFICAT

Certifico che, comnt
Presidente del Consiglio,

Ragusa, i ... D8N0V 2009

IL SEGRETARIO GENE

0 N

CITTA’ DI RAGUSA

e

iL. SEGRETARIO GENERALE

.......... !Lﬁ]ﬁm@ﬁﬂﬁmpg
{(Giuseppe lurato)




